



İmalat sanayiinde 17 ay sonra yükselişe geçildi

İSO İmalat PMI, eylülde 50 seviyesine ulaştı, faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama da sona erdi.

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) eylülde 50'ye yükseldi. **İSO** İmalat PMI'nın eylülde 50 seviyesine yükselmesiyle sektör daha istikrarlı bir görünüme kavuşurken, faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi de sona ermiş oldu. Yeni siparişler eylül ayında son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyüme gösterdi. **İSO** İmalat

PMI, ağustos ayında 48 düzeyinde gerçekleşmişti.

FİRMALAR İSTEKLİ

Toplam yeni siparişlerdeki yükseliş, bazı firmaları üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti. Diğer taraftan, anket katılımcıları zorlu ekonomik ortamın devam ettiğini belirtti. Böylece eylül ayında üretim yatay seyretti.

Yeni siparişlerde büyüme yolda

ANKET sonuçlarına göre, eylülde maliyetler üzerindeki baskının azalması, imalatçılara son sekiz ayda ilk kez satış fiyatlarını indirme olanağı sağladı. Yeni siparişler büyüme bölgesine geçerken stok artırma konusundaki isteksizlik devam etti.



İMALAT PMI EYLÜLDE 50'YE YÜKSELDİ

ISO Türkiye İmalat PMI eylülde eşik değer olarak kabul edilen 50'ye ulaşırken, faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi de sona ermiş oldu. IHS Markit Direktör Yardımcısı Andrew Harker, "Üretim istikrar kazanırken istihdamda da artış gerçekleşti" diye konuştu. **7'de**



17 ay sonra çarklar hızlandı

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Eylül 2019 dönemi sonuçları açıklandı. 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, ağustosta 48,0 düzeyinde gerçekleşen Türkiye İmalat PMI eylülde eşik değer olarak kabul edilen 50,0 seviyesine yükseldi. Böylece 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişler eylülde son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyüme gösterdi. Yeni ihracat siparişlerinde ise yavaşlama devam etti. Toplam yeni siparişlerdeki yükseliş, bazı firmaları üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti. Diğer taraftan, anket katılımcıları zorlu ekonomik ortamın devam ettiğini belirtti. Böylece eylül ayında üretim yatay seyretti. Yeni siparişlerin yeniden büyümeye başlamasıyla birlikte istihdam son 14 ayda ilk kez artış kaydetti. Ancak yeni siparişlerde olduğu gibi istihdamdaki artış da çok sınırlı düzeyde gerçekleşti. Girdi maliyetleri enflasyonu dört ay boyunca azalarak eylülde son üç yılın en düşük düzeyinde kaydedildi. Türk Lirasındaki zayıflık nedeniyle girdi maliyetleri artmaya devam ederken, son dönemde para biriminde sağlanan görece istikrarın enflasyondaki yavaşlamayı desteklediği belirtildi. Eylülde maliyetler üzerindeki baskının azalması, imalatçılara son sekiz ayda ilk kez satış fiyatlarını indirme olanağı sağladı.



PMI YÜKSELDİ

İstanbul Sanayi Odası
Türkiye ve İstanbul İma-
lat PMI (Satın Alma Yöne-
ticileri Endeksi) anketleri-
nin Eylül 2019 dönemi so-
nuçlarına göre ağustos-
ta 48.0 düzeyinde gerçek-
leşen endeks eylülde eşik
değer olarak kabul edilen
50.0 seviyesine yükseldi.



PMI EYLÜLDE 50'YE YÜKSELDİ

Yavaşlama eğilimi sona erdi

Ekonomik büyümenin referansı kabul edilen **İSO Türkiye** İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) eylülde 50,0 seviyesine yükseldi. Böylece faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişlerin yeniden büyüme bölgesine geç-

mesi, üretimin istikrar kazanmasını, istihdamın ise hafif çapta artmasını destekledi. İSO İstanbul İmalat PMI ise eylülde kritik eşik değeri 50,0'nin üzerine çıkarak 51,9 düzeyinde gerçekleşti. PMI, böylece Temmuz 2018'den beri ilk kez iyileşmeye işaret etti. **/02**



YENİ SİPARİŞLER SON BİR BUÇUK YILLIK DÖNEMDE İLK KEZ BÜYÜDÜ

ISO Türkiye İmalat PMI, eylülde 50'ye yükseldi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) İmalat Satın alma Yöneticileri Endeksi (PMI) eylülde 50'ye yükseldi. **İSO** tarafından Türkiye ve İstanbul İmalat PMI anketlerinin eylül ayı sonuçları açıklandı. Buna göre, ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansının ölçülmesinde referans kabul edilen **ISO Türkiye** İmalat PMI eylülde eşik değer olarak kabul edilen 50'ye yükseldi. **İSO** İmalat PMI, ağustos ayında 48 düzeyinde gerçekleşmişti.

Yeni siparişler eylülde son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyü-

me gösterdi. Yeni ihracat siparişlerinde ise yavaşlama devam etti. Toplam yeni siparişlerdeki yükseliş, bazı firmaları üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti. Diğer taraftan, anket katılımcıları zorlu ekonomik ortamın devam ettiğini belirtti. Böylece eylül ayında üretim yatay seyretti. Yeni siparişlerin yeniden büyümeye başlamasıyla birlikte istihdam son 14 ayda ilk kez artış kaydetti ancak yeni siparişlerde olduğu gibi istihdamdaki artış da sınırlı düzeyde gerçekleşti. Girdi maliyetleri enflasyonu dört ay boyunca azalarak

eylülde son üç yılın en düşük düzeyinde kaydedildi. Türk lirasındaki zayıflık nedeniyle girdi maliyetleri artmaya devam ederken son dönemde para biriminde sağlanan görece istikrarın enflasyondaki yavaşlamayı desteklediği belirtildi.

Eylülde maliyetler üzerindeki baskının azalması, imalatçılara son sekiz ayda ilk kez satış fiyatlarını indirme olanağı sağladı. Yeni siparişler büyüme bölgesine geçerken, devam eden zorlu piyasa koşullarının etkisiyle imalatçıların stok artırma konusundaki isteksizliği devam etti.



PMI'ya göre, yeni siparişlerin yeniden büyümeyle başlamasıyla birlikte istihdam son 14 ayda ilk kez artış kaydetti.

ISO PMI'a göre kriz bitti

Türkiye büyümesinin öncü göstergeleri olarak sayılan PMI, SAMEKS ve TÜİK endeksleri Eylül 2019'da farklı sonuçlar çizdi. Ağustos ayında 49,6 olarak ölçülen **PMI endeksi**, eylülde 51,9'a çıktı. Eşik değeri aşan endeks sadece PMI tarafında iyiye işaret etti. SAMEKS endeksi de bir önceki aya göre 1,4 puan azalarak 46,4'e düşerken, ekonomik güven aynı dönemde yüzde 1,3 oranında azalarak 86 oldu.

ALİ YILDIRIM/İSTANBUL
alyildirim@karar.com



Ekonomik büyümenin öncü göstergelerinin Eylül 2019 sonuçları belli oldu. Bu dönemde Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MUSLAD) Satınalma Müdürleri Bileşik Endeksi (SAMEKS) ve ekonomik güven endeksi gerilerken, **İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** ve İstanbul İmalat PMI'i (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) arttı. SAMEKS endeksi eylülde bir önceki aya göre 1,4 puan azalarak 46,4'e düştü. Ekonomik güven

endeksi ağustos ayında 87,1 iken, eylül ayında yüzde 1,3 oranında azalarak 86 oldu. PMI ise ağustosta 49,6 olarak ölçülürken, eylülde kritik eşik değeri 50,0'in üzerine çıkarak 51,9 düzeyinde gerçekleşti. Eşik değeri olan 50,0'in üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, sektörün daha istikrarlı bir görünüme kavuşmasıyla birlikte faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdiği ifade edildi. Yeni siparişler eylülde son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyüme gösterdi. Yeni ihracat si-

parişlerini ise yavaşlama devam etti. Toplam yeni siparişlerdeki yükseliş, bazı firmaların üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti. Diğer taraftan, anket katılımcıların zorlu ekonomik ortamın devam ettiğini belirtti. Böylece eylül ayında üretim yatay seyretti. Yeni siparişlerin yeniden büyümeyle başlamasıyla birlikte istihdam son 14 ayda ilk kez artış kaydetti. Ancak yeni siparişlerde olduğu gibi istihdamdaki artış da çok sınırlı düzeyde gerçekleşti. Girdi maliyetleri enflasyonu dört ay boyunca azalarak eylülde son üç yılın en düşük

düzeyinde kaydedildi.

SAMEKS endeksinde önceki dönemdeki seyrini eylül ayında da sürdürdü. Endeks, reel sektöre yönelik durgunluğun bu dönemde de sürdüğünü işaret etti ve yılın üçüncü çeyreğine ilişkin olumsuz bir görüntü verdi. Eylülde bir önceki aya kıyasla hizmet endeksi 2,2 puan azalarak 45,8'e, **sanayi** endeksi de 2 puan gerileyerek 46,6'ya düştü. Bu dönemde hizmet sektörüne yönelik girdi alımlarındaki ıme kaybı hacmini olumsuz etkilerken, **sanayi** sektöründe de yeni si-

parişlerdeki azalmaya bağlı olarak üretim kaybı gözlemlendi.

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) açıkladığı ekonomik güven endeksindeki düşüş ise tüketici ve reel kesim (imalat **sanayi**) güven endekslerindeki düşüşlerden kaynaklandığı belirtildi. Aynı dönemde tüketici güven endeksi 55,8 değerine ve reel kesim güven endeksi 99,7 değerine geriledi. Eylül ayında hizmet sektörü güven endeksi 89,3 değerine, perakende ticaret sektörü güven endeksi 97,6 değerine ve inşaat sektörü güven endeksi ise 60,1 değerine yükseldi.

MALİYETLER ÜZERİNDEKİ BASKILAR AZALDI

Türk lirasındaki zayıflık nedeniyle girdi maliyetleri artmaya devam ederken, son dönemde para biriminde sağlanan görece istikrarın enflasyondaki yavaşlamayı desteklediği belirtildi. Eylülde maliyetler üzerindeki baskının azalması, imalatçılara son sekiz ayda ilk kez satış fiyatlarını indirme olanağı sağladı. Yeni siparişler büyüme bölgesine geçerken, devam eden zorlu piyasa koşullarının etkisiyle, imalatçıların stok arttırma konusundaki isteksizliği devam etti. Bunun sonucu olarak, satın alma faaliyetleri, girdi stokları ve nihai ürün stokları eylülde geriledi. Marit Direktör Yardımcısı Andrew Harker "Türkiye PMI anketinin son verilerindeki en önemli pozitif bulgu, yeni siparişlerin büyüme bölgesine geçmesi oldu. Bu sayede üretim istikrar kazanırken istihdamda da artış gerçekleşti. Mevcut eğilimin devam etmesi halinde, veriler 2019'un son çeyreğinde büyümenin güçlenebileceğine ve zorlu bir dönem ardından firmaların bazı olumlu haberler alabileceğine işaret ediyor" dedi.

TEMMUZ 2018'DEN BERİ İLK KEZ İYİLEŞTİ

Endeks, sektörün faaliyet koşullarında ilimli bir güçlenmeye işaret etti ve böylece Temmuz 2018'den beri ilk kez iyileşme gerçekleşti. Faaliyet koşullarındaki iyileşmede, talebin güçlendiğine ilişkin işaretler belirleyici oldu. Yeni siparişler üst üste ikinci ay artarken, artış hızı güçlü ve Şubat 2018'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Yeni ihracat siparişlerindeki artış ise oldukça ilimli düzeyde kaydedildi. Yeni siparişlerdeki iyileşmeye paralel olarak üretim de arttı. Böylece üretim son 3 ayda ikinci kez artış gösterdi. İstihdam yaratma hızı Mart 2018'den beri en yüksek düzeyde gerçekleşirken, girdi alımları ise son 15 ayda ilk kez artış kaydetti. Maliyet enflasyonundaki gerileme, imalatçıların nihai ürün fiyatlarını düşürmesine de imkan sağladı. Fiyatlarda kaydedilen ilimli düşüşle birlikte nihai ürün fiyatlarındaki altı aylık enflasyon sona erdi.



Fitch Türkiye tahminini iyileştirdi



EYLÜL ayında, Türkiye'nin geçen yılki kur saldırısının ardından "etkileyici bir direnç göstererek" finansal şoku atlattığı tespitinde bulunan ve görünümünün yükseltilebileceği sinyalini veren uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, büyümeye ilişkin öngörüsünü de yukarı yönlü revize etti.



SANAYİDE 17 AYLIK DÜŞÜŞ BİTTİ

EKONOMİDE toparlanmanın güçlendiğine ilişkin işaretlere dün bir yenisi eklendi. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) eylülde 50 seviyesine yükseldi. PMI, Temmuz 2018'den beri ilk kez iyileşmeye işaret etti. Faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi bitti. Yeni siparişler 1.5 yıl, istihdam 14 ay sonra ilk kez arttı. Girdi maliyetlerinde 3 yılın en düşük artışı oldu.

Fitch küresel ekonomik görünüm raporunda Türkiye'nin 2019 yılı küçülme beklentisini yüzde 1.1'den, 0.3'e düşürdü. Fitch, ikinci çeyrekte

beklentiden daha iyi büyümesi nedeniyle en somut büyüme revizyonlarının Türkiye'de olduğunu kaydetti

ENFLASYON TEK HANE OLACAK

Önceki gün açıklanan Yeni Ekonomi Programı'nda ekonominin bu yıl yüzde 0.5 büyümesi öngörülüyor. Fitch yaptığı değerlendirmede, eylül ve ekim aylarında enflasyonun tek hanelere inebileceğini kaydetti.

Merkez Bankası'nın son iki toplantıda 7.5 puanlık faiz indirimi yaptığına işaret eden Fitch, "Bu indirimler beklentilerin de üzerindeydi ancak ılımlı küresel piyasa koşulları nedeniyle Türk Lirası üzerinde belirgin etkisi olmadı" değerlendirmesinde bulundu.



İmalat PMI'ndan toparlanma sinyali

EKONOMİK krizinin etkisiyle 17 aydır kesintisiz daralan imalat **sanayisinde** toparlanma sinyali geldi. İmalat **sanayi** satın alma yöneticisi endeksi (PMI) eylül ayında 50'ye yükselerek 17 aydır daralma kaydeden sektörde daralmanın durduğunu gösterdi. Hammadde fiyatlarındaki düşüş şirketlerin fabrika çıkış fiyatlarını düşürmesini sağladı. IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, ağustosta 48 değerini almıştı. Endekste 50'nin altı daralmaya, üzeri seviyeler ise büyümeye işaret ediyor.



Sanayide 17 ay sonra YAVAŞLAMA BİTTİ

Büyümeye önemli etkisi olan sanayide toparlanma başladı. ISO'nun her ay yayınladığı İmalat PMI Endeksi 17 ay sonra eşik değeri olan 50 seviyesine çıktı. Sanayide siparişler de 1.5 yıl sonra ilk kez arttı.

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Eylül 2019 dönemi sonuçları açıklandı. 50.0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, ağustosta 48,0 düzeyinde gerçekleşen Türkiye İmalat PMI Eylülde eşik değeri olarak kabul edilen 50.0 seviyesine yükseldi. Böylece faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişler Eylülde son 1.5 yıllık dönemde ilk kez büyüme gösterdi. Yeni ihracat siparişlerinde ise yavaşlama devam etti. Toplam yeni siparişlerdeki yükseliş, bazı firmaların üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti.



İSTİHDAM DA ARTIYOR

Diğer taraftan, anket katılımcıları zorlu ekonomik ortamın devam ettiğini belirtti. Böylece Eylül ayında üretim yatay seyretti. Yeni siparişlerin yeniden büyümeye başlamasıyla birlikte istihdam son 14 ayda ilk kez artış kaydetti ancak yeni siparişlerde olduğu gibi istihdamdaki artış da sınırlı düzeyde gerçekleşti. Girdi maliyetleri enflasyonu dört ay boyunca azalarak Eylülde son üç yılın en düşük düzeyinde kaydedildi. Türk lirasındaki zayıflık nedeniyle girdi maliyetleri artmaya devam ederken son dönemde para biriminde sağlanan görece istikrarın enflasyondaki

yavaşlamayı desteklediği belirtildi. Anket sonuçlarına göre, Eylülde maliyetler üzerindeki baskının azalması, imalatçılara son sekiz ayda ilk kez satış fiyatlarını indirme olanağı sağladı.

BÜYÜME GÖRÜNDÜ

Yeni siparişler büyüme bölgesine geçerken, devam eden zorlu piyasa koşullarının etkisiyle imalatçıların stok artırma konusundaki isteksizliği devam etti. Bunun sonucu olarak, satın alma faaliyetleri, girdi stokları ve nihai ürün stokları Eylülde geriledi. Açıklamada görüşlerine yer verilen IHS Markit Direktör Yardımcısı And-

rew Harker, "Türkiye PMI anketinin son verilerindeki önemli pozitif bulgu, yeni siparişlerin büyüme bölgesine geçmesi oldu. Bu sayede üretim istikrar kazanırken istihdamda da artış gerçekleşti. Mevcut eğilimin devam etmesi halinde, veriler 2019'un son çeyreğinde büyümenin güçlenebileceğine ve zorlu bir dönemin ardından firmaların bazı olumlu haberler alabileceğine işaret ediyor" değerlendirmelerinde bulundu.

TÜRKİYE YATIRIM YAPILABİLECEK EN İYİ ÜLKELER LİGİNDE

Ceoworld Dergisi 2019 yılında yatırım yapılabilecek en iyi ülkeleri belirledi. Listenin birinci sırasında Malezya yer alırken, Türkiye ilk 20 ülke arasına girdi. Listede yer alan 67 ülke yolsuzluk, kişisel, ticari ve parasal özgürlük, işgücü, yatırım koruması, altyapı, vergiler, yaşam kalitesi, bürokrasi ve teknoloji gibi 11 farklı kategorilerinde değerlendirildi. Buna göre Malezya, yatırımcılar ve iş adamları için en cazip destinasyon olarak belirlendi. Yatırım yapılabilecek en iyi ülkeler listesinin ikinci sırasında Polonya bulunurken, üçüncü Filipinler oldu. Listede Türkiye de yer aldı. 32'nci sıradaki Japonya, 25'inci sıradaki Almanya ve 24'üncü sıradaki Çin gibi ülkeleri geride bırakan Türkiye, yatırım yapılabilecekler listesine 19. sıradan girdi.

İLK 20 ÜLKE

- 1-Malezya
- 2-Polonya
- 3-Filipinler
- 4-Endonezya
- 5-Avustralya
- 6-Singapur
- 7-Hindistan
- 8-Çek Cumhuriyeti
- 9-İspanya
- 10-Tayland
- 11-Urman
- 12-Uruguay
- 13-İrlanda
- 14-Hollanda
- 15-Finlandiya
- 16-İngiltere
- 17-Fransa
- 18-ABD
- 19-Türkiye
- 20-Brezilya



■ **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) eylülde 50'ye yükseldi. Böylece faaliyet şartlarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişler eylülde son bir buçuk yıllık dönemde ilk defa büyüme gösterdi. Bu yükseliş, bazı firmaları üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti. Mevcut eğilimin devamı hâlinde 2019'un son çeyreğinde büyümenin güçlenmesi bekleniyor.



İmalatta yavaşlama eğilimi sona erdi

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) eylülde 50,0 seviyesine yükseldi. Böylece faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişlerin yeniden büyüme bölgesine geçmesi, üretimin istikrar kazanmasını, istihdamın ise hafif çapta artmasını destekledi. **İSO** İstanbul İmalat PMI ise eylülde kritik eşik değer 50,0'nin üzerine çıkarak 51,9 düzeyinde gerçekleşti. Sektörün faaliyet koşullarında ılımlı bir güçlenmeye işaret eden PMI, böylece Temmuz 2018'den beri ilk kez iyileşmeye işaret etti.



Sanayiciler YEP'i değerlendirdi

İSTANBUL (DHA) - İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, yeniden "nitelikli ve sürdürülebilir bir büyüme hedefine" dönülmesini olumlu bulduklarını açıkladı.

Bahçivan, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın açıkladığı "2020-2022 Yeni Ekonomi Programı"na ilişkin şu değerlendirmeyi yaptı:

"Üç yıllık Yeni Ekonomi Programı'nın en önemli tarafı, sanayiciler olarak her zaman savuna geldiğimiz finansal istikrarın temelini oluşturan enflasyonla mücadele ve orta vadede tek haneli rakamın hedeflenmesidir.

Bu alanda yakalanacak olan başarının getireceği finansal istikrar dönemi ile birlikte, yeniden nitelikli ve sürdürülebilir bir büyüme hedefine dönülmesini olumlu buluyoruz.

Biz sanayiciler açısından en önemli ve olumlu bulduğumuz bir diğer hedef ise cari açığın azaltılmasına yönelik nitelikli yatırımlara destek verileceğinin bir kez daha ve kararlılıkla açıklanmış olmasıdır.

Bu nitelikli yatırımlarla hedeflenen büyüme rakamlarının işsizlik ile mücadelede de orta vadede başarıyı getireceği aşikârdır.

Bütün bunların hepsinden önemli olan bu hedeflerin arkasında güçlü ve sürdürülebilir iradenin varlığını göstermesidir.

Bu yapıldığı takdirde, reel sektör olarak bizlerin de desteğiyle nitelikli bir büyüme eşliğinde ekonomimizin kalıcı ve sürdürülebilir bir dengeye kavuşacağına inanıyoruz.*





Sanayide hafif kıpırdama var

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) Eylülde 50.0 seviyesine yükseldi. Böylece faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişlerin yeniden büyüme bölgesine geçmesi, üretimin istikrar kazanmasını, istihdamın ise hafif çapta artmasını destekledi. Eşik değer olan 50.0'nin üzerinde ölçülen tüm



İSTANBUL

SANAYİ ODASI

rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Ağustosta 48.0 düzeyinde gerçekleşen Türkiye İmalat PMI, Eylülde eşik değer olarak kabul edilen 50.0 seviyesine yükseldi. Sektörün daha istikrarlı bir görünüme kavuşmasıyla birlikte faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Ağustosta 49.6 olarak ölçülen İstanbul Sanayi Odası İstanbul İmalat PMI da Eylülde kritik eşik değer 50.0'nin üzerine çıkarak 51.9 düzeyinde gerçekleşti. **HABER MERKEZİ**



İmalat sektörü endeksi 17 ayın zirvesinde

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansının ölçülmesinde referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat PMI eylülde eşik değer olarak kabul edilen 50 seviyesine yükseldi. **İSO** İmalat PMI, ağustos ayında 48 düzeyinde gerçekleşmişti. **İSO** İmalat PMI'nın eylülde 50'ye yükselmesi ile sektör daha

istikrarlı bir görünüme kavuşurken, faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi de sona ermiş oldu. Yeni siparişler eylülde son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyüme gösterdi. Yeni ihracat siparişlerinde ise yavaşlama devam etti. Toplam yeni siparişlerdeki yükseliş, bazı firmaları üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti.





İmalat PMI 17 ay sonra yükseldi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Eylül 2019 dönemi sonuçları açıklandı. 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, ağustosta 48,0 düzeyinde gerçekleşen Türkiye İmalat PMI Eylülde eşik değer olarak kabul edilen 50,0 seviyesine yükseldi. Böylece 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişler Eylülde son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyüme gösterdi. Yeni ihracat siparişlerinde ise yavaşlama devam etti. Toplam yeni siparişlerdeki yükseliş, bazı firmaları üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti. Diğer taraftan, anket katılımcıları zorlu ekonomik ortamın devam ettiğini belirtti. Böylece Eylül ayında üretim yatay seyretti. Yeni siparişlerin yeniden büyümeye başla-

masıyla birlikte istihdam son 14 ayda ilk kez artış kaydetti. Ancak yeni siparişlerde olduğu gibi istihdamdaki artış da çok sınırlı düzeyde gerçekleşti. Girdi maliyetleri enflasyonu dört ay boyunca azalarak Eylülde son üç yılın en düşük düzeyinde kaydedildi. Türk Lirası'ndaki zayıflık nedeniyle girdi maliyetleri artmaya devam ederken, son dönemde para biriminde sağlanan görece istikrarın enflasyondaki yavaşlamayı desteklediği belirtildi. Eylülde maliyetler üzerindeki baskının azalması, imalatçılara son sekiz ayda ilk kez satış fiyatlarını indirme olanağı sağladı. Yeni siparişler büyüme bölgesine geçerken, devam eden zorlu piyasa koşullarının etkisiyle, imalatçıların stok artırma konusundaki isteksizliği devam etti. Bunun sonucu olarak, satın alma faaliyetleri, girdi stokları ve nihai ürün stokları Eylülde geriledi.



ISO Türkiye İmalat PMI Eylül'de 50,0'a yükseldi

ETürkiye İmalat PMI (Satin Alma Yöneticileri Endeksi) Eylül'de 50,0 seviyesine yükseldi. Böylece faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişlerin yeniden

büyüme bölgesine geçmesi, üretimin istikrar kazanmasını, istihdamın ise hafif çapta artmasını destekledi. **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** ve İstanbul İmalat PMI (Satin Alma Yöneticileri

Endeksi) anketlerinin Eylül 2019 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Ağustos'ta 48,0 düzeyinde gerçekleşen

Türkiye İmalat PMI Eylül'de eşik değer olarak kabul edilen 50,0 seviyesine yükseldi. Sektörün daha istikrarlı bir görünüme kavuşmasıyla birlikte faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi.



ISO İstanbul PMI yükseldi

İstanbul Sanayi Odası (ISO) İstanbul İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), Eylül ayında, Ağustos'taki 49.6'nın üzerine yükselerek 51.9 düzeyinde çıktı ve endekte Temmuz 2018'den beri ilk kez iyileşme gerçekleşti. Manşet gösterge; yeni siparişler, fabrika çıkışları, istihdam, tedarikçilerin teslim süresi ve satın alma stokları gibi göstergelerden elde ediliyor; 50 değerinin üzerinde ölçülen tüm rakamlar sektörde genel anlamda iyileşmeye işaret ediyor. IHS Markit Direktör Yardımcısı Andrew Harker, İstanbul Sanayi Odası İstanbul İmalat PMI anketine ilişkin değerlendirmesinde şunları söyledi: "Büyümenin üçüncü çeyrek sonunda hız kazanmasıyla birlikte İstanbul imalat sektörü sağlıklı bir yola girmiş görünüyor. Firmalar; Ağustos'ta yeni siparişlerde görülen hafif artış Eylül'de daha güçlü bir yeni iş alımıyla pekiştirirken, enflasyonist baskıların hafiflemesi de iyileşmeye katkı sağladı. Bu iyileşme, üretimden istihdam ve satın alma faaliyetlerine kadar sektörün tüm alanlarını destekledi." ISO'dan yapılan açıklamaya göre; Eylül'de İstanbul imalat sektörünün faaliyet koşulları son 14 aylık dönemde ilk kez iyileşme kaydetti. Yeni siparişlerdeki büyüme hızlanarak üretim, istihdam ve satın alma faaliyetlerindeki artışı destekledi. Öte yandan, girdi maliyetlerindeki artışın

yavaşlaması ve nihai ürün fiyatlarının düşmesine bağlı olarak enflasyonist baskılar azalmaya devam etti. Faaliyet koşullarındaki iyileşmede, talebin güçlendiğine ilişkin işaretler belirleyici oldu. Yeni siparişler üst üste ikinci ay artarken, artış hızı güçlü ve Şubat 2018'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. Yeni ihracat siparişlerindeki artış ise oldukça ılımlı düzeyde kaydedildi.

İstanbul firmaları, yeni sipar-

ışlerdeki iyileşmeye paralel olarak üretimi de artırdı ve böylece üretim son 3 ayda ikinci kez artış gösterdi. PMI endeksi Eylül'de son 18 ayın en yüksek düzeyinde gerçekleşti. Üretimdeki büyümeyi desteklemek amacıyla imalatçılar hem istihdam düzeyini hem de satın alma faaliyetlerini artırdı. İstihdam yaratma hızı Mart 2018'den beri en yüksek düzeyde gerçekleşirken girdi alımları ise son 15 ayda ilk kez artış kaydetti. Girdi

maliyetleri enflasyonu Eylül'de yavaşlamayı sürdürdü. Girdi fiyatlarındaki artış, Ocak 2015'ten beri kaydedilen en düşük oranda ve seri ortalamasının belirgin bir şekilde altında ölçüldü. Maliyet enflasyonundaki gerileme, imalatçıların nihai ürün fiyatlarını düşürmesine de imkân sağladı. Fiyatlarda kaydedilen ılımlı düşüşle birlikte nihai ürün fiyatlarındaki 6 aylık enflasyon sona erdi. (DHA)





Sanayicilerin enerji alanındaki gündemi ele alındı

Istanbul Sanayi Odası (ISO), enerji alanında **sanayicilerin** gündemindeki konuları ele almak amacıyla, **ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan**'ın ev sahipliğinde Meslek Komiteleri İstişare Toplantısı gerçekleştirdi.



ODAKULE'DE Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Abdullah Tancan'ın da katıldığı toplantıda Meslek Komitesi Üyeleri yaptıkları sunumla kendi sektörlerinin enerji alanındaki sorunlarını Bakanlık yetkililerine aktardı. Yapılan her sunumun ardından konuyla ilgili olarak başta Bakan Yardımcısı Abdullah Tancan ile olmak üzere, Bakanlık yetkilileri ile interaktif istişarelerde bulunuldu.

TURHAN, ELEKTRİK ALT YAPI SORUNUNU GÜNDEME TAŞIDI

Toplantıda söz alan **ISO Meclis Üyesi** ve **SIAD Yönetim Kurulu Üyesi Gökhan Turhan Silivri**'nin ve bölgenin elektrik alt yapı sorunlarıyla ilgili **SIAD**'ın hazırladığı kapsamlı raporu sundu.

Turhan, Silivri'de Elektrik Trafo merkezi ihtiyacı başta olmak üzere elektrikliğin kaliteli gelmemesi, dalgalanması, harmoni oluşması ve elektrik kesintilerinin **sanayiye** etkileri konusunda bir sunum yaparak sorunun çözümü için Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Abdullah Tancan ve Bakanlık yetkililerinden destek istedi.

MERTÖZ: ELEKTRİK SORUNU SANAYİYE ZARAR VERİYOR

ISO Meclis Üyesi ve **SIAD Üyesi Rıdvan Mertöz** de yaptığı konuşmada Silivri, Hadımköy ve İkitelli'de tesislerinin bulunduğu, elektrik sorunlarının **sanayiye** zarar verdiğini aktardı.

BAHÇIVAN: SORUNLAR ARZU ETTİĞİMİZ ÇÖZÜME



KAVUŞMUŞ DEĞİL

Istanbul gibi neredeyse bir ülkeye eşdeğer boyutta olan mega şehrin, enerji alt yapı yatırımlarında Bakanlığın da katkılarını önemli bir yol kat ediliğine değinen



İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, "Silivri, Çatalca, Büyükçekmece'de **sanayiye** gelen elektrikte kesintiler, dalgalanmalar ve gerilim düşümüne yönelik sorunlarımız halen arzu ettiğimiz çözüme kavuşmuş değil. Sağlanan elektrikliğin kalitesindeki düşüklük hem üretim, hem de malzeme kayıplarına yol açmaktadır. Bu nedenle dalgalanma ve elektrik kesintilerinin mutlaka önüne geçilmelidir. Dağıtım ve iletim altyapılarının hızlı bir şekilde gerçekleşmesi gerektiğini düşünüyoruz. Keza **Istanbul** dışından da benzer problemleri birazdan **sanayicilerimiz** dile getirecekler.

"İSTANBUL SANAYİNİN GÜNDELİK SORUNLARDAN KURTULMASI, KURTARILMASI GEREKMEKTE"



Altyapımıza değinmişken 2023 **Sanayi** ve Teknoloji Stratejisindeki hedeflere ulaşmaya yoğunlaşmış bir **Istanbul Sanayisinin** trafo kapasitelerinin eksikliği nedeniyle enerji tedarikinde yaşadığı gibi gündelik sorunlardan kurtulması, kurtarılması gerekmektedir. Altyapıya dair bu sorunlardan sonra enerji ithalatımızı azaltacak bir kay-

nağa değinmek istiyorum. Bu kaynak da en ucuz enerji kaynağı olan yenilenebilir enerjidir. İşte bu noktada yenilenebilir enerji desteklerinin 2020 sonrası için netleşmesi gerektiğini düşünüyoruz. Yenilenebilir enerji yatırımcılarımızın motivasyonunu bozmayacak, biz **sanayiciler** üzerindeki **YEKDEM** yükünü azaltacak bir uygulamanın tüm tarafların görüşleri ile bulunabileceğine inanıyoruz" diye konuştu.

SORUN VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ TARTIŞILDI

Konuşmaların ardından 15 sektörü temsil eden **MESKOM** Üyeleri tarafından gündemlerindeki önemli konular ve çözüm bekledikleri sorunlar hakkında sunum yapıldı. Özetle şu konularla ilgili sorun ve

çözüm önerileri, Bakanlık yetkililerine iletildi:

- Doğalgaz ve Elektrik Maliyetleri
- Cebeci Maden Bölgesi Projesi
- Madencilikte Orman İzinleri ve Orman İzin Bedelleri
- Madencilik kapsamında kamu alacaklarının yapılandırılması
- Yenilenebilir enerji
- Maden Vergileri
- Kentsel Yenileme
- Elektrik Kesintileri
- Son Kaynak Tedarik Tarifesi – SKTT
- Enerji Verimliliği Destekleri
- Kamuya yapılan işlerde enerji indirimi
- Kompozit Doğal Gaz (Kojenerasyon)
- Kömür Kullanımı
- Serbestleşen Elektrik Piyasası
- Güç Artırımı
- Kaliteli ve Kesintisiz Enerji Temini
- Güvence Bedeli
- Son Kaynak Tedarik Tarifesi
- Güvence bedeli
- Istanbul** Beylikdüzü **OSB**'de yer alan Bakırçılar, Mermerciler ve Birlik **Sanayi** Siteleri
- Silivri Bölgesinde Yaşanan Sorunlar
- Son Kaynak Tedarik Tarifesinin **Sanayi** Üzerindeki Etkisinin Azaltılmasına Yönelik Öneriler
- Öz Tüketime Yönelik GES Uygulamalarına İlişkin Öneriler
- Enerji Verimli Ürün Teşvikleri
- Yerli Elektrik Motoru Üretimini Desteklenmesine Yönelik Teşvik Talebi ve Sürdürülebilir Verimli Motor Dönüşümü için Uygulama Önerisi
- Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Yapılacak Yatırımın **YEKDEM** Maliyetlerine Etkisi
- Enerji Kalitesinin Sürekliliği
- Enerji Birim Fiyatlarındaki Artış
- İhracata Proje Destekleri
- GES Kurulumu
- Enerji Yatırımlarında Yaşanan Sorunlar
- Sevginar SALI**

İmalat PMI Eylül'de 50'ye yükseldi

Türkiye'de imalat **PMI Endeksi** Eylül'de eşik değer olarak kabul edilen 50'ye yükseldi. Böylece faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Eylül 2019 dönemi sonuçları açıklandı. 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, ağustosta 48,0 düzeyinde gerçekleşen Türkiye İmalat PMI eylülde eşik değer olarak kabul edilen 50,0 seviyesine yükseldi. Böylece 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişler eylülde son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyüme gösterdi. Yeni ihracat siparişlerinde ise yavaşlama devam etti. Toplam yeni siparişlerdeki yükseliş, bazı firmaları üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti. Diğer taraftan, anket katılımcıları zorlu ekonomik ortamın devam ettiğini belirtti.

Böylece eylül ayında üretim yatay seyretti. Yeni



siparişlerin yeniden büyümeye başlamasıyla birlikte istihdam son 14 ayda ilk kez artış kaydetti. Ancak yeni siparişlerde olduğu gibi istihdamdaki artış da çok sınırlı düzeyde gerçekleşti. Girdi maliyetleri enflasyonu dört ay boyunca azalarak eylülde son üç yılın en düşük düzeyinde kaydedildi. Türk Lirasındaki zayıflık nedeniyle girdi maliyetleri artmaya devam ederken, son dönemde para biriminde sağlanan görece istikrarın enflasyondaki yavaşlamayı desteklediği belirtildi. Eylülde maliyetler

üzerindeki baskının azalması, imalatçılara son sekiz ayda ilk kez satış fiyatlarını indirme olanağı sağladı. Yeni siparişler büyüme bölgesine geçerken, devam eden zorlu piyasa koşullarının etkisiyle, imalatçıların stok artırma konusundaki isteksizliği devam etti. Bunun sonucu olarak, satın alma faaliyetleri, girdi stokları ve nihai ürün stokları eylülde geriledi. Markit Direktör Yardımcısı Andrew Harker, şunları söyledi: "Türkiye PMI anketinin son verilerindeki en önemli pozitif bulgu, yeni siparişlerin bü-

yüme bölgesine geçmesi oldu. Bu sayede üretim istikrar kazanırken istihdamda da artış gerçekleşti. Mevcut eğilimin devam etmesi halinde, veriler 2019'un son çeyreğinde büyümenin güçlenebileceğine ve zorlu bir dönemin ardından firmaların bazı olumlu haberler alabileceğine işaret ediyor."

Ağustosta 49,6 olarak ölçülen **İstanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da eylülde kritik eşik değer 50,0'nin üzerine çıkarak 51,9 düzeyinde gerçekleşti. Endeks, sektörün faaliyet koşullarında ılımlı bir güçlenmeye işaret etti ve böylece Temmuz 2018'den beri ilk kez iyileşme gerçekleşti. Faaliyet koşullarındaki iyileşmede, talebin güçlendiğine ilişkin işaretler belirleyici oldu. Yeni siparişler üst üste ikinci ay artarken, artış hızı güçlü ve Şubat 2018'den beri en yüksek oranda gerçekleşti. **(Ekonomi Servisi)**



İş dünyası YEP'i değerlendirdi

İş dünyası temsilcileri, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak tarafından açıklanan ve 2020-2022 dönemini içeren ve "Değişim Başlıyor" ana temalı Yeni Ekonomi Programı'nı değerlendirdi.

EKONOMİ SERVİSİ

İş dünyası temsilcileri, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın, düzenlediği basın toplantısıyla açıkladığı "Değişim Başlıyor" ana temasıyla hazırlanan Yeni Ekonomi Programı'nı (2020-2022) (YEP) değerlendirdi.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu: Programda ekonomideki hassasiyetleri dikkate alınmış. Türkiye'yi 2023'e hazırlayacak bir yol haritası ve yeni bir ekonomik model hazırlandı. Yeniden yüksek büyümenin hedeflenmesi özel sektöre heyecan ve moral veriyor. Planlanan adımların ekonomide bir sıçrama tahtası işlevi göreceğini, böylece güçlü ve istikrarlı büyüme sürecine geçiş sağlayacağımızı düşünüyoruz.

TİM Başkanı İsmail Güllü: Ekonomimizin sahip olduğu güçlü bağımsızlık sistemi ve ekonomi yönetiminin etkin, isabetli tedbirleri ile 2 yıl süreceği öngörülen dengeleme-disiplin döneminin bir yılda tamamlanması ve ekonomide değişimin başlaması çok önemli. "Değişim Başlıyor" teması ihracatta başlattığımız değişime uygun. Program'da ihracat kelimesinin 44 kez geçmesinin önemini farkındayız.

DEİK Başkanı Nail Olpak: Geçtiğimiz yıl açıklanan YEP'te hedeflenen; 2019 yılı enflasyonun yüzde 12 olarak beklenenden daha olumlu öngörülmesi, cari açıkla mücadelede elde edilen önemli başarı ve yılsonu için makul bir pozitif büyüme beklentisi, bir yıl gibi kısa sürede doğru adımlarla doğru eylemlerinin hayata geçirildiğini gösteriyor. DEİK olarak, değişim için tüm gücümüzle daha fazla sahada olmaya devam edeceğiz.

İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan: YEP'in en önemli ta-



rafi, sanayiciler olarak her zaman savuna geldiğimiz finansal istikrarın temelini oluşturan enflasyonla mücadele ve orta vadede tek haneli rakamın hedeflenmesidir. Reel sektör olarak bizlerin de desteğiyle nitelikli bir büyüme eşliğinde ekonomimizin kalıcı ve sürdürülebilir bir dengeye kavuşacağına inanıyoruz.

İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagic: Orta vade için olumlu ve makul bir çerçeve ortaya konuldu. Bu bağlamda YEP 2019'da vurgulanan "değişim başlıyor" temasına ekonomideki aktörlerin hep birlikte imza atmasını önemsiyoruz. Sayın Bakan Albayrak'ın dikkat çektiği gibi, kredi kanallarının yeniden açılması firmalarımız için kritik öneme sahiptir.

İzmir Ticaret Odası Başkanı Mahmut Özgener: Mevcut küresel koşullar altında birçok ülke önünü bile göremiyorken, ülkemizin geleceği planlamasını memnuniyetle karşılıyoruz. Kısa vadede piyasalarımızı iyileştirecek faiz indirimleri, konut kredilerinin yeniden yapılandırılması gibi aksiyon planlarının alınmasını ve ekonomideki her iyileşmenin vatandaşlarımıza yansıtılması

nı takdirle karşılıyoruz.

Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran: YEP Türkiye'yi 100'üncü yılında yeni hedeflerine taşıyacak. Gelecek 3 yılımız için büyüme tercihinin yapıldığını görüyoruz. İthalatı azaltmaya yönelik yerli üretimin desteklenmesinden de memnuniyet duyduk. KOBİ'lerimizin, üreticilerimizin özetle Türkiye ekonomisini sırtlayan reel sektörün desteklenmesi, hedefe daha hızlı koşmamızı sağlayacaktır.

Ankara Sanayi Odası Başkanı Nurettin Özdebir: Programda sanayicinin en büyük problemlerinden biri olan nitelikli insan kaynağı ihtiyacını karşılamaya yönelik adımların atacağı vurgusu çok önemli. Sürdürülebilir bir enflasyon ve faiz düzeyinde Türkiye ekonomisine olan güvenin tesis edilmesi çok dikkat çeken bir konu.

Ege Bölgesi Sanayi Odası Başkanı Ender Yorgancılar: Özellikle, 2018 yılından bu yana hem elektrik, hem de doğalgaza gelen zamların artan maliyetler ile birlikte değerlendirildiğinde, YEP'te tespit edilen adımlardan memnuniyet duyduk. Reel sektör temsilcileri olarak, biz-

ler üretirken, istihdam yaratarak ve ihracat gerçekleştirerek ülkemize katkı koymaya devam edeceğiz.

Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkanı Jak Eskinazi: Faizlerin 2020-2022 YEP hedeflerine uyumlu şekilde daha da düşürülmesini bekliyoruz. Türk ekonomisindeki hastalıklı noktaların iyileşmesi ile ekonominin tekrar canlanacağına inanıyoruz. Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın mesajlarını, "Tünelin ucunda ışık gördü" şeklinde algılıyoruz.

İNTEŞ Başkanı Celal Koloğlu: Enflasyonla mücadele vurgusunu ve enflasyonun yüzde 5'in altına indirilmesi temel hedefini çok önemli buluyoruz. Enflasyon hedeflemesinde kararlı tutum yurt içi ve yurt dışı piyasalara güven verecektir. Konut alanında hayata geçirilecek yatırımlarla inşaat sektörü yeniden ekonomik büyümenin taşıyıcı gücü olacaktır.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken: Esnaf camiası olarak YEP'e destek ve güvenimiz tam. Az kazananın az, çok kazananın çok vergi ödemesi için dolaylı vergilerin oranının azaltılması, gelir üzerinden alınan vergilerde de reform yapılması gerek. Hedeflenen oranlar tutturulabilirse, 2022'de Türkiye ekonomisi orta gelir tuzağından çıkarak gelişmiş ülkeler sınıfında anılan bir ülke olacaktır.

İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Başkanı Ali Kopuz: Hükümetimize güveniyoruz ve 2020-2022 döneminde uygulanacak YEP'i destekliyoruz. Sayın Albayrak, geçen yaz başlayan ekonomik saldırılardan sonra hazırlanan ilk YEP'i açıkladığında yaptığımız değerlendirmede, umut olduğumuzu ve hükümete güvendiğimizizi belirttim.

Denizli Ticaret Odası Başkanı Uğur Erdoğan: Şirket büyümesini

zorlaştıran düzenlemelerin revize edileceğini duyduk Sayın Bakan'dan. Bunun yeni yatırımlar ve işlerini büyütmek için bekleyen birçok ismi sevindirdiğini düşünüyorum. Yılın ikinci yarısından itibaren kapasite artırımları geliyor olmaları da bu yönde umutlarımızı tazelenmiştir."

TÜMSİAD Genel Başkanı Yaşar Doğan: Ekonomi programımız dengeleme, disiplin ve değişim olarak formüle edilmişti. Bir yıl gibi kısa bir sürede değişim aşamasına geçiyor olmak Türkiye ekonomisi açısından büyük önem taşımaktadır. Kademeli olarak düşmesi planlanan enflasyonda 2022 hedefi yüzde 4,9. İstihdamda da önemli atılımlar öngörülmüyor. Bu rota Türkiye ekonomisini düzlüğe çıkarır, rahatlatır."

İKMİB Yönetim Kurulu Başkanı Adil Pelister: Yeni Ekonomi Programı kapsamında kimya sektörünün ihracattaki yükselişi artarak devam edecek. Görüyoruz ki; yeni YEP kapsamındaki finans reformları da kimya ihracatçısına güç katacak. Dünya ekonomisinde bir üst lige çıkmalarını sağlayacak program ihracatçının da rotasını çizecek önemli bir yol haritası olarak görüyoruz.

ASKON Genel Başkanı Orhan Aydın: Dengeleme süreci ile birlikte birçok kazanımlar elde ettik. Bu süreç sonrası yeniden büyüme trendine girdik. Bu trend beraberinde dengeleme süreci ile birlikte kırılan konular olan cari açık ve enflasyonda elde edilen kazanımların kaybedileceği kaygısını da taşıyordu. 2020-2022 Yeni Ekonomi Programı ile birlikte, bu sorunun da cevabını bulmuş olduk. İş dünyası olarak programda bu kırılan konulara hassasiyet gösterilmesi bizleri çok memnun etti.



İSO Türkiye İmalat PMI Eylül'de 50,0'a yükseldi

İSTANBUL (İHA) - ETürkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) Eylül'de 50,0 seviyesine yükseldi. Böylece faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişlerin yeniden büyüme bölgesine geçmesi, üretimin istikrar kazanmasını, istihdamın ise hafif çapta artmasını destekledi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Eylül 2019 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Ağustos'ta 48,0 düzeyinde gerçekleşen Türkiye İmalat PMI Eylül'de eşik değer olarak kabul edilen 50,0 seviyesine yükseldi. Sektörün daha istikrarlı bir görünüme kavuşmasıyla birlikte faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi.



Sanayide gidişat olumlu

İstanbul Sanayi Odası (İSO) İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) eylülde 50'ye yükseldi. Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansının ölçümlenmesinde referans kabul edilen **İSO Türkiye** İmalat PMI eylülde eşik değer olarak kabul edilen 50 seviyesine yükseldi. PMI, ağustos ayında 48 düzeyinde gerçekleşmişti.

İSO Türkiye İmalat PMI eylülde 50'ye yükseldi

HABER MERKEZİ

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) eylülde 50,0 seviyesine yükseldi. Böylece faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi. Yeni siparişlerin yeniden büyüme bölgesine geçmesi, üretimin istikrar kazanmasını, istihdamın ise hafif çapta artmasını destekledi.

Istanbul Sanayi Odası İstanbul İmalat PMI ise eylülde kritik eşik değer 50,0'nin üzerine çıkarak 51,9 düzeyinde gerçekleşti. Sektörün faaliyet koşullarında ılımlı bir güçlenmeye işaret eden PMI, böylece Temmuz 2018'den beri ilk kez iyileşmeye işaret etti.

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** ve



İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Eylül 2019 dönemi sonuçları açıklandı.

Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, ağustosta 48,0 düzeyinde gerçekleşen Türkiye İmalat PMI eylülde eşik değer olarak kabul edilen 50,0 seviyesine yükseldi. Sektörün daha istikrarlı bir görünüme kavuşmasıyla birlikte faaliyet koşullarında 17 aydır süren yavaşlama eğilimi sona erdi.

Yeni siparişler eylülde son bir buçuk yıllık dönemde ilk kez büyüme gösterdi. Yeni ihra-

cat siparişlerinde ise yavaşlama devam etti. Toplam yeni siparişlerdeki yükseliş, bazı firmaları üçüncü çeyreğin sonunda üretimi artırmaya teşvik etti. Diğer taraftan, anket katılımcıları zorlu ekonomik ortamın devam ettiğini belirtti. Böylece eylül ayında üretim yatay seyretti. Yeni siparişlerin yeniden büyümeye başlamasıyla birlikte istihdam son 14 ayda ilk kez artış kaydetti. Ancak yeni siparişlerde olduğu gibi istihdamdaki artış da çok sınırlı düzeyde gerçekleşti. Girdi maliyetleri enflasyonu dört ay boyunca azalarak eylülde son üç yılın en düşük düzeyinde kaydedildi. Türk Lirasındaki zayıflık nedeniyle girdi maliyetleri artmaya devam ederken, son dönemde para biriminde sağlanan görece istikrarın enflasyondaki yavaşlamayı desteklediği belirtildi. Eylülde maliyetler üzerindeki baskının azalması, imalatçılara son sekiz ayda ilk kez satış fiyatlarını indirme olanağı sağladı.